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SPZOZ-ZP/14D/2020                      Kępno, dnia  05.01.2020r. 

 
 

                                                                              Otrzymują: 
                                                                                       - strona internetowa: ww.szpital.kepno.pl 
 

Dotyczy: 
przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa MATERIAŁÓW  OPATRUNKOWYCH dla Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie” – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/14D/2020. 
 
 

Działając na podstawie art.38. ust.2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843z późn. zmianami) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej w  Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do niniejszego postępowania: 
 

Pytanie nr 1   
 – dotyczy Zapisów SIWZ 
W związku z występowaniem koronawirusa w Polsce, mając na uwadze wprowadzenie stanu epidemii 
oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego i innych organów odpowiedzialnych za zdrowie 
publiczne dot. ograniczenia przemieszczania się i pozostawania w większych skupiskach ludzi, 
zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ i wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty w 
postaci elektronicznej (zgodnie z art. 10a ust.5 Ustawy PZP). 
Ponadto pragniemy nadmienić, iż UZP dopuszcza, a nawet zaleca zmianę postanowień SIWZ i objęcie 
wszelkiej korespondencj   (w tym składanie ofert) komunikacją elektroniczną (zarządzenie z dnia 20-
03-2020 r. dostępne pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-
w-dobie-zagrozenia-epidemicznego)     Odpowiedź: sposób i miejsce składanie ofert pozostaje 
zgodnie z SIWZ.  
 

Pytanie nr 2  
– dotyczy Pakietu nr 5 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na kończynę wykonanej z dwuwarstwowego 
materiału (zewnętrzna: nieprzemakalny, elastyczny materiał podobny do neoprenu, wewnętrzna 
warstwa gazy dzianej). Wymiar 30x120cm. Pakowana z 2 taśmami mocującymi 9x50cm.  
Odpowiedź:   TAK 
 

Pytanie nr 3 
– dotyczy Pakietu nr 5 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie osłony na kończynę o wymiarach 36x120cm? 
Odpowiedź:   TAK 
 

Pytanie nr 6 
 – dotyczy Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ściereczek o wymiarach 30,5x34cm?  
Odpowiedź: NIE 
 
 

https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego
https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego
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Pytanie nr 7  
– dotyczy Pakietu nr 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niżej opisanego zestawu 
typu ProcedurePack?  
Skład: Ilość 
- Kompresy gazowe 7,5x7,5cm, 17n, 8w 6 

- Plaster włókninowy 2,5cm x 15,5cm, 2 paski 2 
- Opatrunek włókninowy do mocowania kaniul 6x8cm 2 
- Rękawiczki nitrylowe bezpudrowe S, mankiety zawinięte 2 
- Serweta podfoliowana Hospidrape 38x45cm 1 
Opakowanie jednostkowe papierowo-foliowe 
 Odpowiedź:  TAK 
 

Pytanie nr 8 
Pakiet 3 pozycja 2   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku do mocowania 
cewników centralnych z wycięciem na port w postaci dziurki od klucza? Opatrunek o takich 
parametrach znany jest użytkownikom w Państwa placówce, pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 3 pozycja 3   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunku do mocowania kaniul 
obwodowych ze wzmocnionym włókniną obrzeżem opatrunku z 4 stron? Opatrunek o takich 
parametrach znany jest użytkownikom w Państwa placówce, pozostałe parametry zgodne z SIWZ.   
Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 4 pozycja 6 
Czy Zamawiający ma na myśli skoncentrowany trójpolimerowy krem z silikonem o pojemności 92g? 
Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 4 pozycja 7   -   Czy Zamawiający ma na myśli trójpolimerowy preparat z dodatkiem plastycyzera 
o pojemności 28ml?   Odpowiedź:  TAK 
 

Pytanie nr 9 
Pakiet 1 poz. 1-4  -  Czy Zamawiający dopuści elastyczny rękaw opatrunkowy o składzie: 70-80 % 
przędza poliamidowa i 20-30 % poliuretanowa przędza elastomerowa?   Odpowiedź:  zgodnie z SIWZ. 
Pakiet 1 poz. 1-4   -   Czy Zamawiający dopuści elastyczny rękaw opatrunkowy o długości 10m w stanie 
swobodnym?   Odpowiedź:  zgodnie z SIWZ. 
Pakiet 1 poz.  26, 57   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji do osobnego 
zadania? Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert 
większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert. Odpowiedź: TAK 
Pakiet 1 poz. 6   -   Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 15x20cm? Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 10, 11, 13 - Czy Zamawiający dopuści kompresy o klasie wyrobu medycznego IIa reguła7? 
Odpowiedź:  zgodnie z SIWZ 
Pakiet 1 poz. 15   -   Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne w opakowaniu papierowym? 
Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 16-17   -   Czy Zamawiający odstąpi od wymogu prania wstępnego?  Odpowiedź:  NIE 
 



 

SAMODZIELNY PUBLICZNY 

ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ 

W KĘPNIE  

 
 

 
 

 

       ISO 9001:2015 

 

 
63-600 Kępno, ul. Szpitalna 7 
centrala tel. 62 78-27-300 / 400 
sekretariat tel. 62 78-27-309 
sekretariat fax. 62 78-27-401 

http: www.szpital.kepno.pl 
e-mail: szpital@szpital.kepno.pl 

NIP: 
REGON: 
KRS: 
RPWDL: 

619-18-27-089 

000308548 
0000006953 

000000015774 

 

Pakiet 1 poz. 16-17  - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=20szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości?   Odpowiedź:  NIE 
Pakiet 1 poz. 24   -   Czy Zamawiający dopuści plaster poinfekcyjny w rozmiarze 1,6x5,7cm pakowany 
a’500 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?   Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 25   -  Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 70x180cm?  Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 25   -   Czy Zamawiający dopuści podkład w rozmiarze 60x180cm?  Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 27, 39,50, 51, 52, 53, 54, 55, 56   -   Czy Zamawiający dopuści klej akrylowy?   
Odpowiedź:  NIE 
Pakiet 1 poz. 28-30  -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej pakowanej  
a’1 szt?   Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 28-30   -  Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedź:   TAK 
Pakiet 1 poz. 30  -  Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o długości 3m?   Odpowiedź:   TAK 
Pakiet 1 poz. 36   -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za kopertę a’6 szt. z przeliczeniem 
zamawianej ilości ?   Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 37   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za op. a’5 kg z przeliczeniem 
zamawianej ilości? Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 41   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastra na tkaninie bawełnianej? 
Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 1 poz. 44, 45   -   Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’250szt z przeliczeniem 
zamawianej ilości?   Odpowiedź:   TAK 
Pakiet 1 poz. 46   -  Czy Zamawiający dopuści tupfery pakowane a’20szt z przeliczeniem zamawianej 
ilości? Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 6 poz. 1   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ściereczki w rozmiarze 40x40cm? 
Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 7 poz. 1   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do dializ z serwetą SMS 
min. 40 x 40 cm?   Odpowiedź:   TAK 
Pakiet 7 poz. 1   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do dializ z przylepcem 
TYPU Fixopore S (opatrunek włókninowy z wkładem chłonnym, samoprzylepny)?   Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 8 poz. 1   -   Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia centralnego o 
składzie: 
serweta na stół instrumentariuszki 100cm x 150cm 
kleszczyki plastikowe do mycia pola operacyjnego 14cm 
nożyczki chirurgiczne proste ostrotępe 15cm 
pęseta chirurgiczna typu Adsori anatomiczna 12cm  
kleszczyki anatomiczne zagięte typu Halstead-Mosquito 12,5cm 
imadło chirurgiczne typu Mayo-Hegar 15cm 
serweta samoprzylepna 45x45cm - 2szt. 
Tupfer kształt kula 30cm x 30cm 17N 5szt  
kompres gazowy 7,5x7,5cm 10szt. 
miska plastikowa 120ml 
Odpowiedź:   TAK 
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Pytanie nr 10 
PAKIET NR 1  -  Poz. nr 10-13, 49 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zakresie 
klasyfikacji produktów gazowych niejałowych w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w 
życie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w 
sprawie wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i 
rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona 
zmiany klasyfikacji? 
Producenci w ramach procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w 
rozporządzenia mogą dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. Co oznacza, że wyrób 
medyczny, który zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami ma klasę IIa reg. 7 może zostać 
zakwalifikowany do klasy I reg.4. Nie wynika to ze zmiany jego parametrów technicznych czy 
jakościowych, bo te pozostaną bez zmian, lecz podejścia producenta do procesu sklasyfikowania 
wyrobów gazowych nie sterylnych, jako produktów nie będących już wyrobem inwazyjnym do 
procedur tzw. „ wysokiego ryzyka”. 
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie zmian postanowień umowy w §... poprzez dodanie 
poniższego zapisu: 
"Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie dotyczącym zmiany klasy wyrobu 
medycznego  w przypadku, gdy producent wyrobu medycznego, w związku z wejściem w życie 
rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wyrobów medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i 
rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona 
zmiany klasy tego wyrobu medycznego." 
Odpowiedź:   TAK 
Poz. nr 37 - Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania waty celulozowej w arkuszach 
bielonej sklasyfikowanej jako wyrób higieniczny i opodatkowanej stawką podatku VAT 23%. 
Odpowiedź:  TAK 
Poz. nr 48 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania pianki do oczyszczania skóry będącej 
wyrobem kosmetycznym, przeznaczonych do stosowania w placówkach medycznych, dopuszczonych 
do obrotu zgodnie z wymogami Rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 Parlamentu Europejskiego i Rady 
dotyczącego produktów kosmetycznych oraz zgłoszonych w bazie portalu produktów kosmetycznych 
CPNP?  Odpowiedź:  TAK 
PAKIET  NR 5  - Poz. nr 1,2 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet 
dwuwarstwowych o gramaturze min. 55g/m2?   Odpowiedź:  TAK 
PAKIET  NR 8   -   Poz. nr 1 - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do do wkłucia 
centralnego zawierającego w swoim składzie: 
- serwetę samoprzylepną w rozmiarze 50x50cm (zamiast 45x45cm) 
- tupfery kształt kuli 24x24cm 20N (zamiast 20x20cm 17N) 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź:   TAK 
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Pytanie nr 11 
Pakiet 5 poz. 3:   -  Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie osłony na kończynę w rozmiarze 37 cm 
x 120 cm, w których surowiec spełnia wymogi normy EN 13795? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź:  TAK 

 

Pakiet 6: Czy Zamawiający zgadza się na zaoferowanie ściereczki w rozmiarze 50 cm x 40 cm? 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. Odpowiedź:   TAK 
Pakiet 7: Czy doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli kompresy w rozmiarze 7,5 x 7,5 
cm w miejsce 7,5 x 75 cm?   Odpowiedź:  TAK 
Pakiet 8: Czy Zamawiający dopuści  zaoferowanie zestawu do wkłucia centralnego o następującym 
składzie: 
- serweta z włókniny foliowanej polipropylenowo-polietylenowej o gramaturze 56 g/m2 w rozmiarze 
100 cm x 90 cm – 1 szt. 
- kleszczyki metalowe - imadło do igły 13 cm Mayo Hegar proste – 1 szt. 
- nożyczki metalowe 14 cm Deaver proste ostro-tępe – 1 szt. 
- pęseta prosta metalowa chirurgiczna Adson 12,5 cm – 1 szt. 
- kleszczyki pean zagięte 12,5 cm Halsted Mosquito – 1 szt. 
- kleszczyki plastikowe pean 13 cm niebieskie – 1 szt.  
- pojemnik plastikowy okrągły 60 ml wys. 3 cm, średnica denka 5,5 cm, skala z podziałką – 1 szt. 
- kompresy z gazy 17N 7,5 cm x 7,5 cm 12W – 10 szt. 
- serweta samoprzylepna z włókniny foliowanej polipropylenowo-polietylenowej o gramaturze 56 
g/m2 w rozmiarze 45 cm x 45 cm – 2 szt. 
- tupfery kształt kula 17N 20 cm x 20 cm  - 5 szt.? 
Odpowiedź:   TAK 

Dot. wzoru umowy: 

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 pkt 1) ppkt a) oraz b) wzoru umowy słowo 
„opóźnienie”, „opóźnienia”, zostało zastąpione słowem „zwłoka”, „zwłoki”? 

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione 
przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma 
uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara 
umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu 
cywilnego ), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne 
stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 
stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie 
zwłoki) powoduje niesłuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on 
ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za 
wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty 
prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co 
pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 3531 k.c.” Odpowiedź: :   TAK 
– zamawiający dokona zmian i dołączy do odpowiedzi na pytania zmodyfikowany – aktualny wzór 
umowy. 
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2. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 
podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy.”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. 
Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

       Odpowiedź:   TAK – zamawiający doda proponowany zapis i dołączy do odpowiedzi na pytania 
      zmodyfikowany – aktualny wzór umowy. 

 
3. Czy Zamawiający uzupełni istotne postanowienia umowy o postanowienia wymagane przez art. 

142 ust. 5 pkt 2)-4) ustawy Prawo zamówień publicznych? Odpowiedź:  :   TAK – zamawiający 
doda proponowany zapis i dołączy do odpowiedzi na pytania 

       zmodyfikowany – aktualny wzór umowy. 
 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż: 

1. Ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia nr 540394833-N-2021 z dnia 04.01.2021r. zmienił termin 
składania i otwarcia ofert, tj: 
- nowy termin składanie ofert:  do dnia 12.01.2021r. godz. 11:00 
- nowy termin otwarcia ofert: w dniu 12.01.2021r. o godz.11:10 

2.  Zamawiający dołączył do niniejszych odpowiedzi na pytania  - zmodyfikowany wzór umowy, w 
którym ujęto powyższe odpowiedzi na pytania. 

 

 

 

 
 

 
 

  Z poważaniem, 
 

Dyrektor SPZOZ w Kępnie 
/-/ Beata Andrzejewska 


